РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2013 г.                                           г. Бодайбо                                                            № 13-п

О порядке реализации полномочий администрации Бодайбинского
городского поселения по участию в профилактике терроризма и экстремизма,
 а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма
 и экстремизма в границах Бодайбинского муниципального образования

В целях определения порядка реализации полномочий органов местного самоуправления Бодайбинского муниципального образования по участию в деятельности по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Бодайбинского муниципального образования, в соответствии с пунктом 7.1. статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», руководствуясь статьей 6,23 Устава  Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_1]1. Установить, что реализация полномочий по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Бодайбинского муниципального образования осуществляется по следующим направлениям:
[bookmark: sub_11]1.1. Организационные мероприятия, в том числе сбор и обработка оперативной информации по вопросам участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Бодайбинского муниципального образования;
[bookmark: sub_12]1.2. Профилактические мероприятия, направленные на участие в противодействие терроризму:
1) предупреждение терроризма, в том числе по выявлению и последующему устранению причин и условий, способствующих совершению террористических актов (профилактика терроризма);
2) усиление антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов, мест массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения, находящихся в муниципальной собственности;
3) минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма.
[bookmark: sub_13]1.3. профилактические мероприятия, направленные на участие в противодействии экстремизму, в том числе:
1) организация и проведение пропагандистских и агитационных мероприятий по вопросам противодействия терроризму и экстремизму, направленных на гармонизацию межэтнических и межкультурных отношений, профилактику проявлений ксенофобии и укрепление толерантности, в  том числе социальной рекламы, консультаций;
2) организация и проведение пропагандистских мероприятий с населением,  направленных на формирование уважения, принятие и понимание богатого многообразия культур народов, проживающих на территории Бодайбинского муниципального образования, их традиций и этнических ценностей;
3) проверка объектов муниципальной собственности Бодайбинского муниципального образования  на предмет наличия нацистской атрибутики или символики, иных элементов атрибутики или символики экстремистской направленности.
[bookmark: sub_14]1.4. Повышение уровня информированности граждан о мерах по профилактике терроризма и экстремизма, в том числе:
1) проведение разъяснительной работы с населением в форме бесед, круглых столов, размещение информации в средствах массовой информации, в том числе по вопросам ответственности за действия, направленные на возбуждение социальной, расовой, национальной и религиозной розни в средствах массовой информации;
2) информирование населения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.
[bookmark: sub_2]2. Реализация полномочий по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Бодайбинского муниципального образования  осуществляется в следующей форме:
[bookmark: sub_21]2.1. Осуществление  отделами администрации Бодайбинского городского поселения, муниципальными предприятиями и организациями деятельности по направлениям, предусмотренным пунктом 1 настоящего постановления.
[bookmark: sub_3]3. Координацию деятельности отделов администрации Бодайбинского городского поселения, муниципальных предприятий и  организаций по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Бодайбинского муниципального образования обеспечивает главный специалист по ГО и ЧС и обеспечению мер пожарной безопасности администрации Бодайбинского городского поселения  Бокарев А.Н.
[bookmark: sub_4]4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
[bookmark: sub_5]5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ГЛАВА									          А.В. ДУБКОВ

Опубликовано в газете «Ленский шахтер» от 19.01.2013 г. № 4, стр. 29

[bookmark: _GoBack]